EDITAL PROCESSO SELETIVO Nº 004/2017

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

 Conforme Resolução da Comissão Organizadora instituída através da Portaria n° 900

de 23 de outubro de 2017, do Processo Seletivo nº 004/2017 - AGENTE DE COMBATE A

ENDEMIAS E AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, torna público a prorrogação do período

de inscrições para até o dia 10 de novembro de 2017 (sexta-feira), horário de 08:00 às 11:00

horas e de 13:00 às 15:00 horas. O novo cronograma do Referido Edital segue abaixo:

ANEXO III – DO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO

DATA  ATIVIDADE

26/10/2017 Publicação do Edital

30/10/2017 à 10/11/2017 Período de Inscrições

17/11/2017 Divulgação das inscrições deferidas

27/11/2017 Divulgação do local, data e horário da Prova

Escrita

02/12/2017 Aplicação da Prova Escrita

02/12/2017 Divulgação do Gabarito (após as 17:00 horas)

06/12/2017 Divulgação do resultado parcial da prova

escrita

07/12/2017 à 08/12/2017 Período para Recurso da Prova Escrita

12/12/2017 Resultado Final da prova escrita e convocação

para a Segunda Etapa

14/12/2017 Divulgação do local, data e horário da Segunda

Etapa

18/12/2017 Entrevista – Segunda Etapa

20/12/2017 Resultado Parcial da Entrevista – Segunda

Etapa

21/12/2017 à 22/12/2017 Período para Recurso

26/12/2017 RESULTADO FINAL

Observação: as informações e divulgações durante a realização do Processo seletivo serão

por meio de publicação no mural oficial da Prefeitura Municipal de Comendador Gomes, mural

da Secretaria Municipal de Saúde, e no site do município (www.comendadorgomes.mg.gov.br)

e no Diário Oficial Eletrônico do Município de Comendador Gomes (link no site).

http://www.comendadorgomes.mg.gov.br/